
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 30 января 2024 г.                                     № 153 
 

г. Архангельск 

 

О внесении изменений в Порядок принятия решений о создании, 

реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений Приморского 

муниципального округа, а также утверждения уставов муниципальных 

учреждений Приморского муниципального округа 

и внесения в них изменений 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 2023 года № 282-ФЗ 

«О внесении изменений в статью 41 Закона Российской Федерации «Основы 

законодательства Российской Федерации о культуре», администрация 

муниципального образования п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в Порядок принятия решений о создании, реорганизации 

и ликвидации муниципальных учреждений Приморского муниципального 

округа, а также утверждения уставов муниципальных учреждений 

Приморского муниципального округа и внесения в них изменений, 

утвержденный постановлением администрации Приморского 

муниципального округа Архангельской области от 21 декабря 2023 года 

№ 11 следующие изменения: 

1) пункт 10 дополнить новым подпунктом 9 следующего содержания: 

«9) реквизиты положительного заключения комиссии по оценке 

последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации 

муниципальных организаций культуры Приморского муниципального 

округа.»; 

2) пункт 14 изложить в следующей редакции: 

«14. Принятие решения о реорганизации муниципальной 

образовательной организации допускается на основании положительного 

заключения комиссии по оценке последствий такого решения, созданной 

в порядке, установленном в соответствии с частью 14 статьи 

22 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», подпунктом 17 пункта 1 статьи 10 областного 

закона от 2 июля 2013 года № 712-41-ОЗ «Об образовании в Архангельской 

области». 



2 
 

 

Принятие решения о реорганизации муниципальной организации 

культуры допускается на основании положительного заключения комиссии 

по оценке последствий такого решения, созданной в порядке, установленном 

статьей 41 Закона Российской Федерации от 9 октября 1992 года N 3612-I 

«Основы законодательства Российской Федерации о культуре» 

и постановлением министерства культуры Архангельской области 

от 6 декабря 2023 года № 10-п «О проведении оценки последствий решения 

о реорганизации или ликвидации государственных организаций культуры 

Архангельской области и муниципальных организаций культуры 

муниципальных образований Архангельской области.»; 

3) пункт 16 дополнить новым подпунктом 7 следующего содержания: 

«7) реквизиты положительного заключения комиссии по оценке 

последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации 

муниципальных организаций культуры Приморского муниципального 

округа.»; 

4) в пункте 21 после слова «предусмотренных пунктом 14 настоящего 

Порядка» заменить словами «предусмотренных абзацем первым пункта 

14 настоящего Порядка»; 

5) дополнить новым пунктом 21.1 следующего содержания: 

«21.1. Принятие решения о ликвидации муниципальной организации 

культуры допускается при соблюдении условий, предусмотренных абзацем 

вторым пункта 14 настоящего Порядка.». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию 

и вступает в силу со дня его официального обнародования. 

 

 

Глава муниципального образования                     В.А. Рудкина 


